АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.11.2014 г. №695
	      г.Юрьевец

О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА
             В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 N 197-ФЗ и в целях реализации государственной политики в области охраны труда на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
постановляет:
1. Образовать межведомственную комиссию по охране труда в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по охране труда (приложение 2).
3.Отменить распоряжение №111а от 21.04.2011г «О проведении на территории Юрьевецкого муниципального района всемирного дня охраны труда», распоряжение  от 20.09.2011г №408 «О внесении изменений в распоряжение администрации Юрьевецкого муниципального района №№111а от 21.04.2011г «О проведении на территории Юрьевецкого муниципального района всемирного дня охраны труда».
4.Данное  постановление  опубликовать в газете «Волга» и на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района..

Временно исполняющий обязанности
главы администрации Юрьевецкого
муниципального района                                                  Ю.И.Тимошенко

                                                                                  Приложение№1
                                                                     к постановлению администрации
                                                                    Юрьевецкого муниципального района
                                                                     от 14.11.2014 г. №695

Межведомственная комиссия по охране труда  Юрьевецкого муниципального района

Председатель комиссии: Круглов Д.А.-заместитель главы администрации,
                                           Председатель КУМИЗО.

Зам.председателя комиссии:Гурьянова О.Н.-начальник отдела экономики и
                                                  ЖКХ.
Секретарь комиссии:Смыслова И.Ф.-главный специалист управления
                                       делами.

Члены комиссии:
Доринова  Л.С.- главный врач ОБУЗ «Юрьевецкая ЦРБ»( по согласованию);
Белова Н.А.-начальник отдела социальной защиты населения по
                      Юрьевецкому району (по согласованию);
Баранова С.А.-директор ЦЗН по Юрьевецкому району (по согласованию);
Салаутин В.А.-главный редпктор газеты «Волга»;
Роганов Д.А.-зам.главы администрации городского поселения Юрьевецкого
                        Муниципального района (по согласованию);
Пахотина М.Б.-начальник управления сельского хозяйства и продовольствия
                           Администрации Юрьевецкого муниципального района;
Чернов П.А.-руководитель ЕДДС и АХЧ администрации Юрьевецкого
                         Муниципального района;
Алексеева М.Н.-директор  ООО «Домоуправление» (по согласованию);
Якимов В.А.-директор  ООО «Теплоцентраль» (по согласованию);
Грачева В.В.-начальник отдела образования Юрьевецкого муниципального
                       района;
Силкина Н.А.-ИП, ООО «Семья» (по согласованию);
Вазаев Д.Ю. –директор «Аква город» (по согласованию).

                                                                                 Приложение
                                                                     к постановлению администрации
                                                                    Юрьевецкого муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                     от 14.11.2014 г. №695

Положение о межведомственной комиссии по охране труда Юрьевецкого муниципального района

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по охране труда (далее - комиссия) создана для рассмотрения вопросов и подготовки предложений по проблемам в области охраны труда и в целях реализации Федерального закона "Об основах охраны труда в Российской Федерации".
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией и законами Российской Федерации, указами Президента РФ, постановлениями Правительства Российской Федерации, постановлениями Министерства труда и социального развития РФ, законами Ивановской  области,  нормативными правовыми актами Юрьевецкого муниципального района, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом по вопросам охраны труда и осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, органами, осуществляющими государственный контроль и надзор в области охраны труда, профессиональными союзами и иными органами.
1.4. Председатель комиссии и иные лица, входящие в состав комиссии, осуществляют свою деятельность на общественных началах.

2. Основные задачи и функции межведомственной комиссии

2.1. Разработка предложений по осуществлению в районе  единой государственной политики в области охраны труда.
2.2. Обеспечение взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов, осуществляющих контроль и надзор в области охраны труда, иных органов, а также профессиональных союзов по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний.
2.3. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов по вопросам охраны труда, районных программ и определение приоритетных направлений работы по охране труда.
2.4. Рассмотрение вопросов, предложений органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов, осуществляющих контроль и надзор в области охраны труда, иных органов, а также профессиональных союзов по охране труда.

3. Для выполнения возложенных на нее задач комиссия имеет право:

- организовывать рабочие группы для разработки нормативных правовых актов в области охраны труда с привлечением специалистов и научных работников;
- рассматривать вопросы, связанные с реализацией экономического механизма обеспечения охраны труда;
- приглашать на заседания комиссии и заслушивать представителей работодателей по вопросам практической деятельности в обеспечении безопасных условий труда;
- принимать, в пределах компетенции, рекомендации в обеспечении безопасных и здоровых условий труда на производстве;
- запрашивать информацию об условиях труда, наличии вредных и опасных производственных факторов, состоянии производственного травматизма и профзаболеваемости, эффективности принимаемых мер по обеспечению безопасных условий труда работников.

4. Порядок работы межведомственной комиссии

4.1. Работа комиссии осуществляется в соответствии с планом, утверждаемым председателем комиссии.
4.2. Заседания комиссии проводятся не реже 2 раз в год. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
4.3. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины его членов.
4.4. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии.
4.5. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. При несогласии с принятым решением член комиссии вправе письменно изложить свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания.
4.6. Организационно-техническое обеспечение работы межведомственной комиссии по охране труда возлагается на управление делами  администрации муниципального района..